

شورایعالی انستیتوهای سوئد (SiS)

شورایعالی انستیتوهای سوئد (SiS) یک اداره دولتی است که نگهداری و مراقبت اجباری مناسب برای جوانان دارای مشکلات روحی و برای بزرگسالان دارای مشکل اعتیاد ارائه می کند. وقتی اقدامات اختیاری کافی نباشند و اقدامات اجباری لازم باشند، اس.ای.اس مراقبت و نگهداری ارائه می کند. دادگاه اداری بنا برخواست اداره خدمات اجتماعی در مورد مراقبت و نگهداری اجباری تصمیم گیری می کند.

خانه جوانان ویژه اس.ای.اس جوانان دارای مشکلات روانی، اعتیاد و رفتار بزهکارانه را می پذیرد. نوجوانان به استناد قانون مقررات ویژه برای مراقبت از جوانان (LVU) تحت مراقبت و نگهداری قرار می گیرند.

در بعضی از خانه های جوانان از جوانانی نگهداری می شود که جرم های سنگین مرتکب شده و مطابق قانون اجرای مراقبت از جوانان در محیط دربسته (LSU) محکوم شده اند.

افرادی که در خانه های ال.و.ام تحت نظر اس.ای.اس مراقبت و نگهداری می شوند دارای مشکلات شدید اعتیاد به مشروبات الکلی، مواد مخدر و دارو یا اعتیاد چندگانه هستند. از این افراد مطابق قانون مراقبت و نگهداری از برخی معتادان (LVM) نگهداری می شود.

خانه های ال.و.ام تحت نظر اس.ای.اس و خانه های ویژه جوانان تنها خانه های درمان و مراقبت برای بزرگسالان معتاد و جوانان دارای مشکلات روانی هستند و حق دارند افرادی که تحت مراقبت اجباری قرار گرفته اند را در محیط دربسته مجهز به قفل نگهدارند.

ما از روشهای درمانی مطابق تحقیقات علمی استفاده می کنیم. اخلاقیات خوب و امنیت قضائی بالا وجه مشخصه کار و فعالیت ما هستند.

شورایعالی انستیتوهای سوئد (SiS) از جمله تحت نظارت شورایعالی رفاه اجتماعی (Socialstyrelsen)، اداره بازرسی مدارس (Skolinspektionen) و کارگزار قضائی دولت (JO) قرار دارد.

تحقیقات مطابق قانون ال.و.او (LVU) و درمان و مراقبت در خانه های ویژه جوانان

اداره خدمات اجتماعی هر ساله حدود 25000 کودک و نوجوان را برای مراقبت نگهداری در خارج از خانه خود اسکان می دهد. حدود 1300 نفر از این افراد به یکی از خانه های وابسته به شورایعالی انستیتوهای سوئد (SiS) می آیند. این نوجوانان که سن آنها بین 12 تا 20 ساله است، اغلب اقدامات مراقبتی آزاد در خانه خود، مراقبت در خانواده سرپرست (familjehem) یا خانه های درمانی و مراقبتی خصوصی (HVB-hem) دریافت کرده اند. اما اگر اینگونه اقدامات کافی نباشند جوانان نزد ما می آیند.

جوانان دارای مشکلات شدید

بنابراین گروهی از جوانان که دارای مشکلات شدید بوده و نیازهای مراقبتی زیادی دارند نزد ما اسکان داده می شوند. اعتیاد، بزهکاری و رفتار خشن و تهاجمی از عادی ترین علل اسکان جوانان است. درمان و مراقبت در این خانه باید شرایط بهتری را برای یک زندگی بدون بزهکاری و اعتیاد برای جوانان فراهم کند.

اکثریت این جوانان بصورت اضطراری اسکان داده می شوند تا رفتار تخریبی آنها خاتمه یابد. سپس مراقبت و نگهداری از آنها نزد ما یا بصورت دیگری مثلاً در خانه های درمانی و مراقبتی خصوصی (HVB-hem) ادامه می یابد. در تحقیقاتی که دو ماه طول می کشد، نیازهای نوجوان از جمله توسط درمانگران، روانشناسان و مربی های تعلیم و تربیت مشخص می شوند و تشخیص

داده می شوند و آنها توصیه هائی برای ادامه درمان مراقبت ارائه می کنند. این توصیه ها می تواند بصورت ادامه درمان و مراقبت در مثلأ خانه های درمانی و مراقبتی خصوصی (HVB-hem)، خانواده سرپرست یا یکی از خانه های جوانان ما باشد.

میانگین مدت مراقبت و نگهداری پنج ماه است

هدف از درمان و مراقبت در خلنه های ویژه جوانان آنست که نوجوان پس از مدتی با مراقبت داوطلبانه بصورت آزاد در مثلاً خانواده سرپرست یا خانه های درمانی و مراقبتی خصوصی (HVB-hem) ادامه دهد یا به خانه خود بازگردد. میانگین مدت درمان و مراقبت نزد ما حدود پنج ماه است. اندکی بیش از نیمی از این نوجوانان در مدت سه ماه ترخیص می شوند.

هر نوجوان دختر یا پسر دارای یک برنامه درمانی است که بر مبنای نیازها و شرایط فردی خاص وی تنظیم شده است. برنامه درمانی با همکاری خود نوجوان، خانواده او و اداره خدمات اجتماعی تنظیم می شود. نوجوانان حق دارند مشارکت داشته و احساسات، عواطف و خواسته های خود را بیان کنند.

ما از روشهایی استفاده می کنیم که مطابق اصول علمی هستند. رفتار درمانی خود شناختی عادی ترین روش درمانی است. مثال برای سایر روشهای درمانی عبارتند از تمرین رفتار جایگزینی برای خشونت (ART)، جلوگیری از بازگشت به رفتار تخریبی، گفتگوهای ایجاد انگیزش و رواندرمانی فردی.

در مصاحبه هایی که با نوجوانان هنگام ترخیص آنها از انستیتو انجام می دهیم اکثریت آنها می گویند که برای مشکلاتی که به کمک نیاز داشته اند به آنها کمک شده است.

تحصیل در مدارس تحت نظر شورای عالی انستیتوهای سوئد (SiS)

اکثریت نوجوانانی که پیش ما می آیند در مدرسه مشکل داشته اند که به آسانی باعث می شده یک تصویر منفی از خود داشته باشند، اعتقادشان به قدرت فراگیری خود کاهش یافته و از تحصیل خسته شده باشند.

این نوجوانان مانند سایر هم سن و سالان خود از حق تحصیل در مدرسه برخوردارند. مدارس تحت نظر شورای عالی انستیتوهای سوئد (SiS) تابع همان قوانین و آییننامه های مدارس ابتدایی، راهنمایی، دبیرستان و مدارس کودکان دارای نیازهای ویژه است، اما دارای خط مشی خود برای تحصیل در مدرسه نیز می باشد.

مدارس ما از شرایط لازمه برای سطح معلومات برنامه آموزشی سراسری تبعیت می کند و تعداد آموزگاران تا اندازه ای است که برای ما شرایط مطلوبی جهت تأمین نیازهای فردی دانش آموزان را فراهم می کند.

کلیه خانه های جوانان دارای امکانات تحصیل در مدرسه هستند. بعلاوه متفاوت بودن مأموریت خانه های جوانان و مدت های مختلف زندگی در آنها، تحصیل در مدرسه گوناگون است، ولی مدارس تحت نظر شورای عالی انستیتوهای سوئد (SiS) دارای یک جدول استاندارد ساعات تحصیل هستند که به دانش آموز حق می دهد از 23 ساعت تحصیل در هفته برخوردار شود.

دانش آموزان حتی الامکان در دروس خود نمره دریافت می کنند و برای دانش آموزانی که به اهداف آموزشی دست پیدا نکنند یک گواهی کتبی تحصیلی صادر می شود.

ال.اس.یو (LSU) مراقبت از نوجوانان در محیط دربسته بجای زندان

نوجوانانی که در سنین بین 15 تا 17 سالگی مرتکب جرم های سنگین شوند بجای زندان به مراقبت در محیط دربسته محکوم می شوند. این مجازات که از چهارده روز تا چهار سال متغیر است در بخشهای مخصوصی در خانه های ویژه نوجوانان به اجرا در می آید.

هر ساله حدود یکصد نوجوان به مراقبت در محیط دربسته محکوم می شوند. اغلب این نوجوانان پسر هستند. اکثریت اینگونه نوجوانان جرمهای سنگینی مرتکب شده اند مانند: سرقت، ضرب و جرح شدید، تجاوز به عنف، قتل غیر عمد یا قتل عمد.

در مدتی که نوجوان نزد ما بسر میبرد، برای رفتار بز هکارانه خود تحت درمان قرار میگیرد.

نوجوان اول به یک بخش پذیرش در بسته وارد می شود. در آنجا روانشناس، مربی تعلیم و تربیت و درمانگر در مورد نیازهای نوجوان به درمان و مراقبت تحقیق و بررسی کرده و خطرات و نیازها را تشخیص داده و با مشارکت نوجوان یک برنامه اجرایی فردی برای وی تنظیم می کنند.

درمان و مراقبت فردی مناسب

جوانانی که به درمان و مراقبت در محیط بسته محکوم شده اند دارای مشکلات مشابه جوانانی هستند که مطابق قانون ال.و.ا.و (LVU) تحت مراقبت و نگهداری قرار میگیرند. یعنی تعداد بسیاری از آنان در کنار اقدامات علیه بزهکاری، به اقدامات درمانی علیه اعتیاد و مشکلات روابط با دیگران و تحصیل و مدرسه نیز نیاز دارند. این اقدامات مناسب هر یک از نوجوانان با توجه به میزان خطرات و شیوه فراگیری آنان است. آنها از امکان رفتن به مدرسه نیز برخوردارند.

میزان امنیت شدید است تا فرار افراد دشوار شود. در آغاز درمان نوجوان در یم بخش در بسته نگهداری می شود ولی بتدریج وقتی درمان وی پیشرفت می کند به بخش های آزادتر منتقل می شود.

برنامه گذار به آزادی

هدف از زندگی نزد انستیتوهای (SiS) آسانتر کردن بازگشت به جامعه پی از گذراندن دوران محکومیت است. ما در جهت یک درمان و مراقبت یکپارچه همراه با تحقیق و بررسی و ترخیص تدریجی از انستیتو هستیم. ما گذار به آزادی نوجوان را با مشارکت اداره خدمات اجتماعی شهر محل سکونت او برنامه ریزی می کنیم.

اداره خدمات اجتماعی مسئولیت مراقبت و نگهداری مورد نیاز نوجوان را در آزادی بر عهده دارد. بسیاری از جوانان برای مدتی طولانی به کمک و حمایت نیاز دارند تا خطر ارتکاب مجدد آنها به جرم کاهش یابد.

جوانان از این کمک ها راضی هستند

وقتی جوانان محکومیت خود را سپری می کنند هنگام ترخیص کارکنان انستیتو با آنها مصاحبه می کنند. اکثر آنها می گویند که از کمک هایی که دریافت کرده اند راضی هستند.

قانون مراقبت از برخی معتادان (LVM) برای ایجاد انگیزش در بزرگسالان جهت ادامه درمان

در سوئد حدود 300000 بزرگسال وجود دارد که دارای مشکلات شدید اعتیاد هستند. از این تعداد هر ساله حدود هزار نفر مطابق قانون ال.و.ا.و تحت مراقبت و درمان قرار می گیرند و به یکی از خانه های ال.و.ا.و تحت نظر شورایی عالی انستیتوهای سوئد (SiS) می روند.

این افراد دارای سابقه اعتیاد شدید چند ساله هستند. اعتیاد آنها شامل اعتیاد به مشروبات الکلی، مواد مخدر، دارو یا اعتیاد چندگانه است. آنان در کنار مشکل اعتیاد، اغلب دارای مشکلات بزرگ اجتماعی و روانی نیز هستند.

درمان و مراقبت ال.و.ا.و جان افراد را نجات می دهد

مأموریت درمان و مراقبت ال.و.ا.و ترک اعتیاد دارای خطر جانی و ایجاد انگیزش برای تغییر و درمان اختیاری است تا فرد بتواند بدون مواد مخدر زندگی کند. یکی از هر چهار مورد پذیرش به خانه های ال.و.ا.و در شرایط مهلک جانی صورت می گیرد و بنابراین می تواند جان فرد را نجات دهد.

دوره تحت مراقبت قرار گرفتن مطابق قانون ال.و.ا.و ممکن است حداکثر شش ماه باشد. فرد طی این مدت ترک اعتیاد می کند و تحت درمان و مراقبت و برخی درمانهای پزشکی قرار می گیرد. ما به همه افراد انجام یک تحقیقات را ارائه می کنیم. مشخص کردن وضعیت اعتیاد و بزهکاری به همراه شرایط روحی، پزشکی و اجتماعی فرد شانس یافتن اقدامات مناسب برای هر فرد را افزایش می دهد. این تحقیقات مبنای برنامه ریزی ادامه درمان و مراقبت قرار می گیرد. حتی الامکان در اسرع وقت نوجوان باید مراقبت در مثلاً خانواده سرپرست یا اقدامات مختلف درمان و مراقبت در آزادی را امتحان کند.

درمان و مراقبت بر مبنای نیازهای فردی

روشهای درمان و مراقبت در خانه های مختلف ال.و.ام با هم تفاوت داشته و بر مبنای نیازهای هر نوجوان است. گفتگوهای انگیزش دهنده، جلوگیری از بازگشت به اعتیاد یا بزهکاری، برداشت تقویت اجتماعی (CRA) و درمان دوازده گانه برخی از روشهایی هستند که ما از آنها استفاده می کنیم.

خانه های ال.و.ام تحت نظر ما دارای برنامه های مختلف برای افراد گوناگون هستند. مثلاً خانه های ال.و.ام برای افرادی وجود دارد که دارای ناراحتیهای روانی هستند، رفتارهای خشونت آمیز داشته یا افرادی که به مراقبت ویژه نیاز دارند.

پس از مرخص شدن از انستیتو به اقدامات دیگر نیاز است

اعتیاد طولانی مدت به درمان، کمک و حمایت طولانی مدت نیز نیاز دارد. برای آنکه اقدامات انجام شده در خانه های ال.و.ام اثر بخش شوند باید این اقدامات حلقه ای از یک زنجیره مراقبت درمان بوده و پس از مرخص شدن از این نوع خانه ها اقدامات درمانی و مراقبتی تخصصی ادامه یابند. از اینرو ما در مدتی فرد نزد ما زندگی می کند با شبکه ارتباطی وی و اداره خدمات اجتماعی اسکان دهنده او همکاری می کنیم.

روش های درمانی مبتنی بر تحقیقات علمی

ما هر ساله منابع و گسترده ای را به تحقیقات علمی، توسعه و آموزش را برای بهینه سازی درمان و مراقبت و بالابردن مهارتها و شایستگی های کارکنان خود، اختصاص می دهیم.

تحقیقات علمی که توسط این اداره سر مایه گذاری می شوند توسط محققان مستقل در دانشگاهها و مدارس عالی انجام می شوند. پروژه های گسترش و توسعه ما به واحد های فعالیت انستیتو ها متصل هستند. شورایی عالی انستیتو های سوند (SiS) دارای یک هیئت علمی با نماینده برای اصول مختلف آکادمیک است که وظیفه آن از جمله کمک به این اداره در بررسی و قضاوت در مورد درخواستهای مربوط به تحقیقات علمی است.

مصاحبه ها به ما معلومات ارائه می کنند

شورای عالی انستیتو های سوند (SiS) برای بدست آوردن تصویری از نظر جوانان و بزرگسالان در مورد مشکلات خود، درک آنان از درمان و مراقبت و سرنوشت آنان پس از مرخص شدن از انستیتو های (SiS)، با آنها یک مصاحبه با سوالات مشخص انجام می دهد.

این مصاحبه ها مبنای برنامه درمان و مراقبت فرد قرار می گیرند و به ما در مورد مشکلات جوانان و افراد معلومات ارائه می کنند. این مصاحبه ها همچنین زمینه کار برای پیگیری و ارزشیابی درمان و مراقبت نیز قرار می گیرند.

انستیتو ها بخشی از زنجیره درمان و مراقبت هستند

اداره خدمات اجتماعی جوانان و بزرگسالان را در خانه های تحت نظر شورایی عالی انستیتو های سوند (SiS) اسکان می دهد و ما طی مدت اسکان با اداره خدمات اجتماعی همکاری می کنیم. ولی برای آنکه تغییراتی که به آنها دست یافته شده تداوم پیدا کند باید انستیتو ها بخشی از زنجیره درمان و مراقبت باشند.

زندگی در انستیتو باید با اقدامات در محل زندگی فرد پیگیری شود. باید یک دورنمای طولانی مدت و انتظارات واقعی داشت، و اینکه جوانان و افراد در برنامه ریزی درمان و مراقبت خود مشارکت داشته باشند، شانس موفقیت را افزایش می دهد.

ما هم در زمینه درمان و مراقبت از جوانان و هم در زمینه درمان و مراقبت معتادان اقدامات گسترده ای انجام داده ایم تا مشارکت بین اداره خدمات اجتماعی شهر، مدرسه و درمانگاه روانپزشکی کودکان و نوجوانان تقویت شده و گذار میان شیوه های مختلف درمان مراقبت و مقامات مسئول بهتر انجام شود. ما بنابر مأموریت از سوی دولت پروژه های مختلفی را به اجرا درآورده ایم که همگی نشان داده اند همکاری میان نوجوان/ فرد، شورایی عالی انستیتو های سوند (SiS) و اداره خدمات اجتماعی باعث بدست آمدن نتایج بهتر درمان و مراقبت شده، حال جوانان و افراد بهتر می شود و آنها مدت کمتری به زندگی در انستیتو نیاز خواهند داشت.

مشارکت، امنیت قضائی، درمان و مراقبت مطلوب و اخلاقیات خوب

درمان و مراقبت اجباری افراد شرایط لازم بسیاری را در زمینه های مختلف بر عهده انستیتوها می گذارد. در خط مشی اخلاقی شورای عالی انستیتوهای سوئد (SiS) از جمله نوشته شده که جوانان و افراد حق دارند احساسات، عواطف و خواسته های خود را بیان کنند، حق دارند با احترام و باتوجه به تمامیت فردی آنان با آنها برخورد شود. ما دائماً کارکنان خود را در زمینه قوانین و شیوه رفتار آموزش می دهیم.

ما دارای یک روند اجرائی روزمره برای حفظ حقوق جوانان و افراد، از جمله در مورد رسیدگی به شکایات و اعتراض ها و حق مشارکت در تنظیم برنامه درمان و مراقبت آنان هستیم.

اطلاعات در مورد حق و حقوق خود

به کلیه جوانان و افراد در مورد حق اعتراض به تصمیم و شکایت از وضعیت درمان و مراقبت اطلاع رسانی می شود. در جلسات جوانان و افراد در انستیتوها مسائل مختلف مطرح می شوند تا آنان بتوانند روی زندگی خود نزد ما تأثیر گذار بوده و آنرا بهتر کنند.

ما برای درمان و مراقبت مطلوب دارای خط مشی هستیم که توضیح می دهد جوانان و افراد حق دارند چه توقعات و انتظاراتی داشته باشند که بتوانند احساس و امنیت و آسایش کرده و حس کنند که از آنها بخوبی مراقبت می شود.

جدول های خدماتی ما اقداماتی را که جوانان و افراد نزد ما دریافت می کنند را نشان می دهند.